



SUN EAST TECHNOLOGY (HOLDINGS) LIMITED

日東科技(控股)有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：365)

截至二零零六年九月三十日止六個月中期業績公佈

日東科技(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零六年九月三十日止六個月(「本期」)之未經審核綜合業績(「未經審核業績」)。未經審核業績並無經審核，惟已於二零零六年十二月二十日由本公司之審核委員會審閱：

簡明綜合利潤表

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
收入	3	300,881	272,306
銷售成本		(243,362)	(226,094)
毛利		57,519	46,212
其他收入及收益		815	1,165
銷售及分銷成本		(16,476)	(8,409)
一般及行政開支		(28,051)	(35,520)
財務費用	4	(884)	(724)
分佔業績：			
共同控制實體		213	(757)
聯營公司		—	(12)
除稅前溢利	5	13,136	1,955
稅項	6	(3,173)	(962)
期間權益持有人應佔溢利		9,963	993
中期股息	7	—	—
每股盈利	8		
— 基本		2.66仙	0.26仙
— 攤薄		不適用	不適用

簡明綜合資產負債表

	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	135,973	139,895
投資物業	2,020	2,020
預付土地租賃款	6,672	6,752
無形資產	2,901	5,967
於共同控制實體權益	7,826	5,570
於聯營公司權益	1,010	1,010
其他按金及應收款項	—	1,850
	<u>156,402</u>	<u>136,064</u>
流動資產		
存貨	101,567	94,958
應收賬款	134,286	95,713
預付款項、按金及其他應收款項	16,892	23,676
已抵押現金及銀行結餘	45,470	2,000
現金及等同現金項目	27,236	70,742
	<u>325,451</u>	<u>287,089</u>
流動負債		
應付賬款及票據	92,686	84,528
應計費用及其他應付款項	44,058	41,354
計息銀行及其他借款	26,652	21,201
應付稅項	32,961	22,011
應付董事款項	7	383
	<u>196,364</u>	<u>169,477</u>
流動資產淨值	<u>129,087</u>	<u>117,612</u>
總資產減流動負債	<u>285,489</u>	<u>280,676</u>
非流動負債		
計息銀行及其他借款	—	6,778
遞延稅項	3,365	3,896
	<u>3,365</u>	<u>10,674</u>
	<u>282,124</u>	<u>270,002</u>
股本及儲備		
已發行股本	37,500	37,500
儲備	244,624	232,502
	<u>282,124</u>	<u>270,002</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 主要業務

本集團之主要業務包括設計、製造及分銷生產線及生產設備，以及分銷品牌生產設備。

2. 主要會計政策

此未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司上市規則附錄十六編製。

編製此簡明綜合中期財務資料所採用之會計政策及計算方法與截至二零零六年三月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致，惟本集團已採納於二零零六年四月一日開始的會計期間生效的新訂準則、現存準則之修訂及詮釋（新訂／經修訂香港財務報告準則）。採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則對本集團的業績並不會造成重大財務上的影響。

3. 分類資料

下表呈列本集團業務分類有關收入及業績之資料。

	生產線及生產設備		品牌生產設備		綜合	
	截至九月三十日止六個月 (未經審核)		截至九月三十日止六個月 (未經審核)		截至九月三十日止六個月 (未經審核)	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
分類收入	<u>194,713</u>	<u>174,576</u>	<u>106,168</u>	<u>97,730</u>	<u>300,881</u>	<u>272,306</u>
分類業績	<u>3,071</u>	<u>(1,868)</u>	<u>14,197</u>	<u>14,366</u>	<u>17,268</u>	<u>12,498</u>
利息及未分配收入					788	295
未分配費用					(4,249)	(9,345)
財務費用					(884)	(724)
分佔業績：						
共同控制實體					213	(757)
聯營公司					—	(12)
稅項					(3,173)	(962)
期間純利					<u>9,963</u>	<u>993</u>

4. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
須於五年內悉數償還之銀行貸款及透支之利息	841	667
融資租約利息	43	57
	<u>884</u>	<u>724</u>

5. 除稅前溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利已扣除：		
已售存貨及供應服務成本	243,362	226,094
折舊	7,676	6,375
專業技術知識攤銷	2,990	2,750
員工成本(包括董事酬金)		
— 工資及薪金	21,308	19,641
— 退休福利計劃供款	445	429
	<u>244,701</u>	<u>255,289</u>

6. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
香港	3,531	—
其他地區	173	962
遞延	(531)	—
期內稅務開支	<u>3,173</u>	<u>962</u>

香港利得稅以本期於香港產生之估計應課稅溢利已按17.5%之稅率撥備(二零零五年：無)。於其他地方經營之應課稅溢利稅項已按本集團經營所在司法權區之現行法例、詮釋及慣例為基準以當地現行稅率計算。

於二零零六年九月三十日，本公司並無任何重大未撥備遞延稅項負債(二零零五年：無)。

7. 中期股息

董事會議決不宣派截至二零零六年九月三十日止六個月之中期股息(二零零五年：無)。

8. 每股盈利

每股基本盈利乃按期內之權益持有人應佔純利約9,963,000港元(二零零五年：993,000港元)及期內已發行股份375,000,000股(二零零五年：375,000,000股)股份之加權平均數計算。由於期內並無出現攤薄事項，故並無計算每股攤薄盈利。

9. 關連人士交易

於截至二零零六年九月三十日止期間，本集團並無進行重大關連人士交易。

10. 應收賬款

除新客戶一般須預付款項外，本集團主要以賒貸方式與其客戶訂定貿易條款。本集團授予客戶之賒賬期一般為30日至180日。應收賬款結餘依據發票日期於結算日之賬齡分析如下：

	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90日內	77,623	49,017
91至120日	7,876	7,931
121日至180日	12,075	8,340
181日至360日	23,940	19,970
360日以上	12,772	10,455
	<u>134,286</u>	<u>95,713</u>

11. 應付賬款及票據

應付賬款及票據結餘依據發票日期於結算日之賬齡分析如下：

	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 千港元
90日內	72,379	56,104
91至120日	6,705	8,410
120日以上	13,602	20,014
	<u>92,686</u>	<u>84,528</u>

12. 或然負債

誠如本公司二零零六年度年報所詳述，廣州寶龍集團輕型汽車製造有限公司（「寶龍」）對本公司之一間附屬公司提出民事申訴（「訴訟」），索償（其中包括）人民幣1,000,000元作為賠償。該附屬公司對訴訟作出抗辯，並向寶龍反申索約人民幣6,116,000元作為賠償。於二零零六年十月，中國廣州中級人民法院裁決寶龍須於判決日期起計十日內向該附屬公司支付金額人民幣3,487,280元及利息，且該附屬公司已向法院申請執行判決。故此，董事認為概不會因此產生任何進一步重大負債。

13. 結算日後事項

於二零零六年十一月十七日，本公司公佈擬按每五股本公司現有股份獲配發兩股供股股份之基準，以每股供股股份0.12港元之價格透過供股發行150,000,000股供股股份，集資約17,100,000港元（扣除開支後）（「供股」）。供股所得款項淨額擬用作一般營運資金。預計供股將於二零零七年一月九日完成。

業務回顧與展望

本期營業額約為301,000,000港元（二零零五年九月三十日：272,000,000港元），較去年同期增長11%；毛利為58,000,000港元，較去年同期增長24%。權益持有人應佔溢利為9,963,000港元（二零零五年九月三十日：993,000港元）。

本期內，本集團針對市場環境變化及行業發展採取了多方面業務調整和改善措施，包括加強市場營銷及拓展力度，加快在長三角等新興經濟區域的產業布局；加強與韓國三星泰科和國內外科研機構的合作，提升產品質量水平和技術開發能力；推行全面預算管理，加強製造成本和經營費用控制；持續引進優秀的技術和管理人才，強化管理隊伍。通過半年的努力，集團主要業務發展取得了明顯的改善，經營業績亦轉虧為盈。

業務回顧

本集團是一家國內領先的智能化電子裝備製造企業及自動化電子產品生產系統解決方案供應商，於電子組裝設備業務方面，本集團透過以下環節，致力持續提升競爭力及盈利能力：

a. 加強市場營銷及拓展力度，加快在新興經濟區域的產業布局。

為提高市場營銷及拓展能力，本集團對銷售系統結構和營銷策略進行了調整，對現有的產品進行戰略整合，推行品牌經營、高附加值、大客戶、標準化的產品戰略，成立事業發展部，設立專職事業線經理，導入了CRM客戶關係管理系統，制訂銷售人員培訓計劃和激勵制度，有效促進了市場佔有率的提高。

同時集團進一步加快了對長三角、京津唐環渤海灣等新興區域性經濟圈的產業布局和業務拓展，積極尋找海外銷售渠道，有力拓展了集團的業務空間和後續發展潛力。

b. 加強技術研發與合作，提升產品質量水平和技術開發能力

本集團與韓國三星泰科公司合作成立深圳三星SMT技術中心，三星泰科專家長期派駐日東，為客戶提供良好的售前產品規劃方案、售後解決方案和技術支持及培訓，不僅鞏固了與老客戶的良好合作關係，而且增強了客戶對日東及三星貼片機的信心。

為進一步提升產品技術水平和市場領先優勢，本集團與國內外多所著名大學及國內外高科技公司建立合作夥伴關係。與香港中文大學合作，開發回流爐智能化溫控系統，以提升新一代回流焊實時溫控系統；與北京漢王科技公司等院校開發高速精密運動控制系統及3D高清晰度圖像識別系統等核心模塊，並移植到新一代焊線機、絲印機等產品上，以提升日東科技產品運動控制精度、圖像識別能力。

c. 通過新產品開發和引入新的代理產品創造盈利增長點。

為配合市場需求，為EMS企業提供最滿意的焊接設備，本集團加大力度開發出Genesis無鉛熱回流焊，此產品強有力的雙模塊冷卻系統和全不銹鋼焊劑回收系統，有效解決無鉛焊劑高溫衝擊及焊劑污染，提高了產品品質，實現了綠色生產。

新開發的Peak350全自動無鉛波峰焊，全面實現模塊化設計及智能化運輸系統。通過獨立的模塊更換，設備維護方便實用，減少了產品的氧化量，實現向無鉛制程的轉化，為客戶降低了運營成本，提高了市場競爭力。兩款新型的焊錫設備成為集團盈利之新的增長點。

隨著電子產品越來越朝著微小化、輕型化發展，以及無鉛綠色焊接生產的要求，電子產品對技術精度和質量水平的要求不斷提高。日東適時引入了以色列的高精度AOI (Automatic . Optic . Inspection)自動光學檢測設備，不僅滿足了客戶對焊接工藝的高要求，而且提升了日東SMT生產線整體解決方案的技術水平。

於自動化生產線業務方面，本集團自動化倉庫、系統集成與輸送、分揀設備產品，通過控制關鍵技術節點，推行標準化和規範化，提高了技術含量，進一步優化產品性能。二零零六年九月由中國權威物流技術協會機構評為「2006-2007年度中國物流知名品牌」稱號。本集團依托現有的市場與品牌優勢，以提高自動化生產線方案業務之利潤。

於鈹金業務方面，本集團之鈹金業務除供應本身生產所需要外，也為日美多個國際知名客戶生產金屬零部件。期內鈹金業務勢頭良好，不僅鞏固了日美傳統市場，而且在歐洲市場取得強勁的增長。鈹金車間增加了智能化焊接機器人設備，降低對員工的依賴，提高鈹金加工質量和效率，能承接大批量、高品質、高附加值訂單。

展望

隨著微型化電子元器件、系統封裝(SIP)集成電路、微機械電子系統(MEMS)、微光電機械系統(MOEMS)等微系統的出現，電子封裝領域內微系統技術的運用，極大地推動SMT及整個電子封裝技術的發展。為了配合這一發展趨勢及龐大之商機，本集團增加SMT生產線設備技術的投入。同時積極與韓國夥伴方合作，於本集團生產全套的TFT-LCD生產設備。由於中國地區視頻手機、廣播電視、MP4、3G手機等電子產品更新換代以及新一代的高清晰模組技術在此類產品廣泛應用，本集團加緊引進TFT-LCD設備技術，配合本集團現有COG、COF等後端設備，搶佔中國地區FDP平板顯示器設備市場。

本集團將繼續重整銷售體系及團隊，完善和豐富現有產品線，穩步提高集團在電子製造設備市場的佔有率，同時積極拓展精密加工製造業務，完成向中、高技術層次和高附加值產品戰略的調整和轉型，致力於增強本集團整體之盈利能力，為權益持有人帶來理想的投資回報。

流動資金

於二零零六年九月三十日，本集團之流動資產淨值為129,000,000港元(於二零零六年三月三十一日：118,000,000港元)，主要包括現金及銀行結餘約73,000,000港元(於二零零六年三月三十一日：73,000,000港元)、預付款項、按金及其他應收款項約17,000,000港元(於二零零六年三月三十一日：23,000,000港元)、存貨約102,000,000港元(於二零零六年三月三十一日：95,000,000港元)及貿易應收賬款約134,000,000港元(於二零零六年三月三十一日：96,000,000港元)，以及流動負債約196,000,000港元(於二零零六年三月三十一日：169,000,000港元)。於二零零六年九月三十日，流動比率約為1.7(於二零零六年三月三十一日：1.7)。

於二零零六年九月三十日，本集團總資產約482,000,000港元(於二零零六年三月三十一日：450,000,000港元)，以及總負債約200,000,000港元(於二零零六年三月三十一日：180,000,000港元)。負債比率(根據負債與股本之百分比計算)為9%(於二零零六年三月三十一日：10%)。

財政資源

於二零零六年九月三十日，本集團之浮息銀行借款約為27,000,000港元(於二零零六年三月三十一日：26,000,000港元)，其中26,000,000港元乃以人民幣為單位，其餘1,000,000港元則以港元為單位。本集團之銀行借款須於五年內全數償還。本集團之借款乃以(i)本集團若干位於香港之租賃土地及樓宇及投資物業之第一法定抵押；(ii)若干銀行結餘之質押；及(iii)本公司提供之擔保作為抵押。

由於本集團絕大部份之買賣業務均以港元及人民幣為單位，鑑於港元及人民幣之匯率相對穩定，董事認為，本集團並無涉及重大匯兌波動風險。於回顧期間，本集團並無運用任何金融工具以對沖匯兌風險。於二零零六年九月三十日，本集團並無任何尚未行使之對沖工具。

於二零零六年九月三十日，現金及銀行結餘共73,000,000港元，約5,000,000港元以人民幣為單位，其餘大部份以港元為單位。

僱員

於二零零六年九月三十日，本集團在中國僱用約1,600名僱員及工人，而在本集團之香港辦事處則僱用約50名職員。本集團給予其員工的待遇乃根據工作表現、經驗及現行行業慣例釐定。本集團亦為在中國及香港的員工參加退休福利計劃。

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零零六年九月三十日止六個月之中期股息(二零零五年：無)。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於期內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)。經作出特定查詢後，本公司全體董事已確認，彼等於截至二零零六年九月三十日止六個月期間內一直遵守標準守則所載之所需標準。

遵守企業管治常規守則

董事認為，本公司於中期期間內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則(「企業管治守則」)之適用守則條文；惟企業管治守則條文第A.4.1條訂明非執行董事須按特定任期委任及輪值告退除外。本公司現有全體非執行董事並無特定委任年期，惟須按照本公司細則在股東週年大會上輪值告退及膺選連任。因此，董事會認為已有足夠措施確保本公司之企業管治常規之嚴謹程度不低於企業管治守則所載列者。

審核委員會

本公司已根據企業管治常規守則成立審核委員會(「委員會」)，以供覆核及監察本集團之財務申報程序及內部控制。委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。委員會已審閱本集團截至二零零六年九月三十日止期間之中期業績，並認為該等報表符合適用會計準則以及聯交所及法例之規定，並已作出充份披露。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，三名成員包括徐楊生教授及游永強先生(獨立非執行董事)及畢天富先生(執行董事)。

於聯交所網站刊登中期報告

本公司之中期報告載有上市規則規定之所有資料，將會在香港聯合交易所有限公司網站登載，並寄發予股東。

於本公佈發佈日期，本公司全體董事名單如下：

執行董事：

畢天富先生 (主席)
畢天慶先生
梁暢先生
梁權先生

獨立非執行董事：

施德華先生
徐楊生教授
游永強先生

命會董事承
畢天富
主席

香港，二零零六年十二月二十日

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。